
MĚSTO NOVÝ BOR 
nám. Míru l, 473 01 Nový Bor 

 
tajemnice Městského úřadu Nový Bor podle § 7 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o úřednících“) 
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice: 
 

úředník 
sociálně právní ochrany dětí 

 
Místo výkonu práce:  Nový Bor 
 
Charakteristika pracovní pozice:  

� výkon státní správy na úseku sociálně-právní ochrany dětí   
� specializace: kurátor pro mládež a terénní sociální práce 

 
Požadavky: 

� vysokoškolské vzdělání dle § 110 zák. číslo 108/2006 Sb. o sociálních službách 
získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, 
sociální péči, sociální patologii, právo nebo speciální pedagogiku, akreditovaném 
podle zvláštního právního předpisu  
nebo 
vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu 
akreditovaného podle zvláštního právního předpisu v oborech vzdělání 
zaměřených na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální 
a humanitární práci, sociální práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální 
činnost 

� vysoké pracovní nasazení a odolnost vůči stresu 
� ochota celoživotního vzdělávání  
� spolehlivost a časová flexibilita 
� praxe v sociální oblasti ve veřejné správě - výhodou 
� zkouška odborné způsobilosti v sociální oblasti je výhodou – úředník je povinen 

do 18 měsíců od vzniku pracovního poměru prokázat zvláštní odbornou 
způsobilost dle vyhlášky č. 512/2002 Sb.  

� uživatelská znalost práce na PC (zejména programy Word, Excel, Outlook, Ginis) 
� řidičské oprávnění skupiny „B“  
� znalost zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, rodinného práva 

dle zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, zákon č. 500/2004 Sb. správní řád, 
vše v platném znění - výhodou  

 
Další předpoklady:  

� zdravotní způsobilost dle § 110 zák. č.108/2006 Sb. o sociálních službách 
k výkonu funkce sociálního pracovníka 

� státní občanství ČR nebo cizí státní občanství a trvalý pobyt v ČR 
� způsobilost k právním úkonům a bezúhonnost 
� ovládání jednacího jazyka  

 

123.



Nabízíme:  
� příjemné pracovní prostředí  
� zajímavá a smysluplná práce  
� 5 týdnů dovolené, 5 dnů zdravotního volna 
� pružná pracovní doba 
� možnost trvalého zvyšování kvalifikace a osobního růstu 
� příspěvek na stravování a penzijní připojištění 

Náležitosti písemné přihlášky uchazeče: 
� přesné označení funkce výběrového řízení, o kterou se uchazeč zajímá  
� jméno, příjmení a titul uchazeče  
� datum a místo narození uchazeče 
� státní příslušnost uchazeče 
� místo trvalého pobytu uchazeče 
� číslo občanského průkazu  
� email, telefonický kontakt 
� datum a podpis uchazeče  

Doklady, které uchazeč musí připojit k písemné přihlášce: 
� motivační dopis 
� strukturovaný životopis, ve kterém jsou uvedeny údaje o dosavadních 

zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech týkající se požadovaných 
činností 

� výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců   
� ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

Výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce lze při podání přihlášky nahradit 
čestným prohlášením o bezúhonnosti. Doklad o nejvyšší dosaženém vzdělání lze při 
podání přihlášky připojit v prosté kopii. Oba uvedené doklady pak zájemce předloží 
nejpozději před uzavřením pracovní smlouvy. 

 
Platové zařazení:   10. -11. platová třída dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízení 
vlády č. 341/2017 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě 
(platové rozpětí od 33.280,- až 38.570,- Kč podle zápočtu let odborné praxe, osobní příplatek 
po zapracování). 
 

Pracovní poměr:  na dobu určitou za mateřskou dovolenou 
Termín nástupu:  dohodou  
Lhůta pro podání přihlášky: do 15.00 hod. dne 30.4.2025 
Způsob podání přihlášky: písemně nebo osobně na podatelnu MěÚ na adresu:  
Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor. 
Obálku označte textem:  Výběrové řízení – úředník sociálně-právní ochrany dětí. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
 

V Novém Boru dne 24.03.2025 
 

Mgr. Josef Chýle v.r. 
tajemník  
Městského úřadu Nový Bor 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Sejmuto z úřední desky dne: 

24.3.2025


